ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

Краснодар

Об утверждении планов дошкольных образовательных организаций
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности
в 2020 году

в соответствии с протоколом от 17.08.2020 N~ 2 заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образсвате ьной деятельности муниципальными
дошкольными образовательны 1И организация 1И города Краснодара
приказываю:

1. Утвердить планы дошкольных образовательных организаций по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности согласно приложениям
к настоящему приказу (приложения 1-169).

2. Заместителю директора департа 1ента, нача гьнику отдела дошкольного
образования (Шиянова), начальникам отделов образования по
внутригородским округам (Литвинова, Слюсарева, Лепеха, Дударь) взять под
контроль организацию работы по реализации планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
осуществления образовате ьной деяте гьности.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
3.1. Обеспечить реализацию планов по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности.

3.2. Представлять информацию о реа Ш' ации планов по устранению
недостатков в департамент образования еже! вартально, начиная со Il квартала
текущего года (до 3 июня, 1 б сентября, 1 б декабря 2021 года).

4. Краснодарскому методическо 1У центру информационно-
коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко):

4.1. Разместить на официальном сайге для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информициоино-

')

телекоммуникационной сети «Иитернет» п аны по устранению недостатков,
выявленных в ходе независи гой оценки качества ус овий осуществления
образовательной деятельности и информацию о хо е реализации планов.

4.2. Организовать проведение мониторинга посещений гражданами
официального сайта и их отзывов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа воз гожитъ на
заместителя директора департамента, нач тьника отдс а дошко lЬНОГО

образования Л.Н.Шиянов)'.

Директор департамента А.С.Некрасов